[image: image1.png]iR I N

学工〔2007〕26号

[image: image2.png]

关于举办温州大学第二届
 “挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛的通知
有关部门，各学院，各班级：

为活跃校园学术气氛，提高我校学生的学术科研水平，更好地引导广大学生主动适应社会发展和现代化建设的要求，全面提高自身素质，学校决定于2007年4月举办第二届“挑战杯”大学生学术科技作品竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛主题

崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新、迎接挑战。

二、参赛资格与申报程序

1.参赛人员：目前在校全日制本科生、专科生、硕士研究生都可申报作品参赛。

2.作品要求：申报参赛的作品必须是4月5日前已完成的学生课外学术科技和社会实践成果。

3.作者可分为个人和集体申报作品。凡申报个人作品的，申报者必须承担申报作品的60%以上研究工作，作品鉴定证书、专利证书及发表的有关作品的署名作者均应为第一作者，合作者必须是学生且不得超过两人；凡作者超过三人的项目或不超过三人，但无法区分第一作者的项目，均须申报集体作品。集体作品除填写集体作品名称外，还要注明一位学历最高的作者为集体项目的代表，集体作品作者必须均为学生。凡有合作者的个人作品或集体作品，均按学历最高的作者划分为本、专科生作品、硕士研究生作品或博士研究生作品。

4.毕业设计和课程设计（论文）、学年论文、学术论文和学位论文、国际竞赛上获奖的作品、获国家级奖励的科研成果等可在申报作品范围之列。

5.参赛作品须经作者本人或集体申报，由两名具有高级专业技术职称的指导教师（或教研组）推荐，经学院审核确认后报校团委（联系人：孙杰，地址：北校区信息楼A-122,电话：86680818）。

6.各学院可根据往届全国“挑战杯”课外学术科技作品竞赛的获奖情况，确定竞争力较强、成绩较好的作品申报。

三、竞赛方式

1.学生可按自然科学类学术论文、社会科学类（含经济、社会、法律、教育等）社会调查报告和学术论文、科技发明制作三类作品申报参赛。

2.奖项设置

设特、一、二、三等奖各若干名。为鼓励更多的同学投身科研活动，本次竞赛不限定获奖名额，确定获奖面为参赛作品总数的40%左右。
3.奖励办法

⑴凡获奖作者由学校颁发荣誉证书并给予物质奖励；

⑵推荐部分优秀作品代表我校参加全国和浙江省“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛；

(3)竞赛以作品获奖数和获奖等次为依据综合计算各学院参赛得分，按总分排位评比组织奖，奖励在比赛中成绩优异和成绩进步较大的学院。

四、作品评审

1.竞赛设第二届“挑战杯”学生学术科技作品竞赛评审委员会，由校团委提名聘请各学科具有高级职称的专家组成，评定出具有较高学术理论水平、实际应用价值和创新意义的优秀作品。

2.评审细则另发。

五、有关要求

各学院及各有关部门要通过各种渠道进行有效的宣传动员工作，使学生明确参与学术活动对自身成才的积极作用，增强学生从事学术科技活动的信心，鼓励学生不畏艰苦，严谨治学，争创优异成绩。

请各学院务必高度重视，切实加强对这项工作的领导，按照比赛的要求，为参赛学生积极提供必要的条件和指导。学院团委要按照竞赛对作品申报的主题、数量、时间等要求，组织好作品的申报，以保证全校决赛的成功举办。

二○○七年三月十三日

主题词：挑战杯  竟赛  通知
	 温州大学校长办公室                    2007年3月13日印发

-2-

-1-